
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1435|2018 di data 05/11/2018 
 
Classificazione: 18.2.2 

 
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata con sistema telematico CONSIP per la fornitura dei servizi 
informatici nell’ambito dell’utilizzo in riuso del Sistema Informativo Anagrafe Vaccinale della 
Regione Veneto - Determinazione di aggiudicazione. CIG 7597296EFA 
 
 
 
 
 
 
 
 

1435|2018 - Determinazione



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: Procedura negoziata con sistema telematico CONSIP per la fornitura dei servizi 
informatici nell’ambito dell’utilizzo in riuso del Sistema Informativo Anagrafe Vaccinale della 
Regione Veneto - Determinazione di aggiudicazione. CIG 7597296EFA 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTI E AFFARI 

ECONOMICO FINANZIARI 
 
 
Premesso che il Direttore del Dipartimento Tecnologie ha relazionato quanto segue: 
 

• con determinazione 1099 di data 23/08/2018 venne indetta procedura di gara negoziata con 
sistema telematico CONSIP per la fornitura dei servizi informatici nell’ambito dell’utilizzo 
in riuso del Sistema Informativo Anagrafe Vaccinale della Regione Veneto con RUP il dott. 
Ettore Turra Direttore del Dipartimento Tecnologie;  

• in data 24/08/2018 vennero invitate a presentare offerta per la fornitura di cui sopra entro le 
ore 13.00 del giorno 13/09/2018 le seguenti cinque imprese: 

o ONIT GROUP S.r.l. con sede in Cesena (FC);  
o INTERSISTEMI ITALIA S.p.A. (capogruppo mandataria) con sede in Roma;  
o FINCONS S.p.A. con sede in Vimercate (MB);  
o DEMETRA SPECIAL PURPOSE VEHICLE S.r.l.s con sede in Roma;  
o BETACOM S.r.l. con sede in Torino;  

• entro il termine predetto presentò offerta tramite il sistema CONSIP la seguente impresa: 
o ONIT GROUP S.r.l. con sede in Cesena (FC); 

• in data 14/09/2018 alle ore 12.20 si è tenuta alla presenza del Presidente del Seggio di gara dott. 
Ettore Turra e del punto istruttore dott.ssa Annalisa Tomasi la seduta pubblica on line su piattaforma 
CONSIP di apertura in sequenza delle buste “Amministrative” e delle buste “Tecniche” nella quale il 
Presidente del seggio di gara ha dato atto che nel termine stabilito le l’impresa ha prodotto domanda 
utile (verbale di seduta pubblica online ID 94208122 del 14/9/2018 Rep/Reg.n. 89/2018); 
 

• con Determinazione n. 1274/2018 di data 03/10/2018 del Direttore approvvigionamenti e affari 
economico finanziari si è provveduto a nominare la Commissione Giudicatrice incaricata della 
valutazione delle offerte tecniche; 
 

• in data 10/10/2018 si è riunita la Commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta 
tecnica, che ha provveduto all’assegnazione del punteggio di qualità in base ai criteri 
stabiliti dalle norme di partecipazione (verbale ID 95218267 del 10/10/18 Rep/Reg.n. 
104/2018) ed ha comunicato la seguente valutazione che viene riparametrata come previsto 
dalla Lettera d’invito: 

 
 
 



 
 

3 

 

 
Punteggio  

Media voto espresso dai 
commissari  

Punteggio assegnato a Onit 
Group Srl 

Profilo generale dell’impresa e soluzione 
offerta massimo 30 

 
  27 

progetti analoghi 12 1,00 12 

Progetti di integrazione analoghi 15 1,00 15 
Qualità del progetto e piano del Servizio 
massimo 40     40 
Qualità e completezza del progetto di 
implementazione 15 1,00 15 

Qualità e completezza del piano di formazione 10 1,00 10 
Qualita e completezza del servizio di 
assistenza e manutenzione 15 1,00 15 

Totale complessivo     67 

Punteggio riparametrato   70 

 

• in data 10/10/2018 pomeriggio si è svolta la seduta pubblica on line di apertura della busta 
economica ed è stata disposta la proposta di aggiudicazione della fornitura alla ditta ONIT 
Group Srl (verbale di seduta pubblica di gara on line ID 95257790 Rep.Reg.n.105/2018) che 
ha offerto i seguenti prezzi; 

Voce di costo Prezzo in Euro 
Servizi di Manutenzione 
software SIAVR 

74.250,00+IVA 22% 

Servizi di START UP 
Software 

30.250,00+IVA 22% 

Totale 104.500,00+IVA 22% 
 

• in data 18/10/2018 ha motivato in modo giudicato congruo dal RUP l’anomalia dell’offerta 
sensi dell’Art. 97 c.5 Codice appalti; 

• il fornitore ha infine dichiarato che il valore della Manutenzione del Software SIAVR pari 
ad un totale di € 74.250,00 +IVA viene così articolato: 

o Costo Manutenzione Evolutiva è pari ad €33.750,00+IVA  

o Costo del Servizio di Manutenzione Assistenza è pari a 40.500,00+IVA 

Attestato che l’esperimento della procedura di gara ha prodotto un risparmio rispetto all’importo 
presunto di €85.500,00 IVA esclusa (pari a 45%); 
Accertata la regolarità delle procedure di gara; 
Vista la LP 23 del 19/07/1990 recante la disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione 
dei beni della Provincia Autonoma di Trento, il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi” e la normativa tutta in materia di contrattualistica 
pubblica; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 



 
 

4 

• di approvare il verbale di seduta pubblica on line di apertura delle buste amministrative e 
tecniche e di verifica della documentazione presentata (verbale di seduta pubblica di gara on 
line verbale ID 94208122 del 14/9/2018 Rep/Reg.n. 89/2018), il verbale della Commissione 
Giudicatrice ID 95218267 del 10/10/2018 Rep/Reg.n. 104/2018 ed il verbale di seduta 
pubblica on line di apertura della busta economica ID 95257790 Rep.Reg.n.105/2018, che 
allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale; 

• di aggiudicare e affidare la fornitura dei servizi informatici nell’ambito dell’utilizzo in riuso 
del Sistema Informativo Anagrafe Vaccinale della Regione Veneto alla ditta ONIT Group 
Srl di Cesena (FC) al prezzo complessivo di €104.500,00+IVA di cui all’offerta economica 
che allegata al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale; 

• di dare atto che la spesa da sostenere per la fornitura di cui al punto precedente ammonta ad 
€104.500,00+IVA 22% pari a €22.990,00 per un importo complessivo di € 127.490,00 IVA 
inclusa e trova copertura e verrà contabilizzato al conto 052.01.070.0 (Manutenzione in 
appalto sistemi informatici software) del bilancio dell’APSS secondo il principio di 
competenza economica, sulla base dei seguenti importi in euro IVA inclusa: 

  2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Start up    36.905,00            
MAC      9.882,00     9.882,00     9.882,00     9.882,00     9.882,00  
MEV      8.235,00     8.235,00     8.235,00     8.235,00     8.235,00  

Totale    36.905,00  
   
18.117,00  

   
18.117,00  

   
18.117,00  

   
18.117,00  

   
18.117,00  

 
 
Allegati: 

verbali: 
- ID 94208122 del 14/09/2018 Rep/Reg.n. 89/2018,  
- ID 95218267 del 10/10/2018 Rep/Reg.n. 104/2018  
- ID 95257790 del 10/10/2018 Rep/Reg.n. 105/2018 
- Offerta economica della ditta ONIT Group Srl 

AT 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 


	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

